Sæc. XVII. „strumentum Trautmansdorfianum, nec
 A. C. 1648. „eos ad probandum illud fuisse obstri-
 „ctos, cum nullam unquam in Cæsareos
 „tractandi aut concludendi contulerint
 „potestatem aut facultatem, nisi limi-
 „tatam. A veritate alienum esse aj-
 „bant, quod Catholici in hoc Tractatu
 „minus graventur, quam Protestantes:
 „nam non per hunc, sed per Ecclesia-
 „sticum Reservatum, aliosque Pacis
 „Religiøsæ Articulos diu antehac pro-
 „visum fuisse Catholicis, eorumque bo-
 „nis Ecclesiasticis, idque quandoqui-
 „dem tunc pluribus aliis per Protestan-
 „tes occupatis renuntiassent, Sueci-
 „cam quoque Satisfactionem ex bonis
 „Ecclesiasticis, quæ omni jure ad Ca-
 „tholicos alias spectant, maximam par-
 „tem desumptam esse. Porro Catho-
 „licos nihil contrarium statuere existi-
 „mationi, aut conscientiæ Protestan-
 „tium moliri, quia contentissimi fuif-
 „sent, dummodo non id vexationibus
 „Catholicorum & obtrusione suæ Con-
 „fessionis moliti fuissent, & vel hodie
 „molirentur Protestantes.„ Ergo ut
 „saltem Cæsareanorum novissimæ ulti-
 „mæque declarationi acquiescere vel-
 „lent, instabant Catholici illi, qui eam
 „cum Cæsareis amplectebantur: jam e-
 „nim aliqui insolitam hanc in Imperio
 „procedendi rationem pertæsi, maxime,
 „quod

quod nonnunquam præsentiam suam Sæc. XVII.
 in consultationibus publicis data opera A. C. 1648.
 negligi existimarent, Monasterium fue-
 rant regressi: alii quidam, licet Osnab-
 rugæ remanerent, ipsammet adhuc Cæ-
 sareorum declarationem respuebant.
 Insuper Catholici haud immerito ad-
 versus Protestantes querebantur, eo-
 quod nulla hætenus securitatis firmi-
 tate cum illis transigere potuerint, id-
 que non modo vetustæ Pacis Religio-
 nis, sed etiam recentioris Transactionis
 Pragensis, Pactorum Wirtembergico-
 rum, Badensium, Hildesensium, alio-
 rumque cum Cæsare aut Catholicis
 initorum, quæ pro libitu fere violata
 fuere, exemplis comprobatum redde-
 rent. Nihilominus ipsis Catholicis inter
 se dissidentibus, circa Autonomiam
 Cæsarei Protestantibus novum propo-
 nebant articulum ejusdem tenoris,
 prout in instrumento Pacis Osnabru-
 gensi §. 30. legitur, excepto, quod ad
 Suecorum & Protestantium postulata
 pro Catholicorum Statuum subditis
 sectæ libertas etiam ad privatum, nec-
 non ad longum usum conniyente Su-
 periore introductum, fuerit extensa.
 Nullatenus autem Cæsarei induci po-
 terant, ut in Austriæ Provinciis & Bo-
 hemiæ circulis Templum, sectæque
 usum Lutheranis indulgerent.

Sæc. XVII.
A. C. 1648.